- che per il Collegio Sindacale è presente il Presidente Prof. 
Gianfranco Graziadei

assenti giustificati i Sindaci effettivi Dott. Mario Perrone e Dott. 
Giancarlo Muci

- che intervengono in Assem blea, legalmente rappresentati, gli 
attuali dodici azionisti portatori delle 41 .245.128 (quarantuno 
m ilioni duecentoquarantacinquemila centoventotto) azioni 
ordinarie da nominali Euro 1,00.= (uno virgola zero zero) 
ciascuna costituenti il capitale sociale di Euro 41.245.128,00.=  
(quarantuno m ilioni duecentoquarantacinquemila centoventotto 
virgola zero zero) e precisamente:

UniCredit S.p.A. con sede in Roma, intestataria di 5.160.000  
(cinquemilionicentosessantamila) azioni (pari al 12,51% del 
capitale sociale) ‘

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. con sede in Roma, 
intestatario di 4 .648.500 (quattro m ilioni seicentoquarantottomila 
cinquecento) azioni (pari al 11,27% del capitale sociale)

Banca Nazionale del Lavoro S.p.A. con sede in Roma, 
intestataria di 4 .300.000 (quattromilionitrecentomila) azioni (pari 
al 10,43% del capitale sociale)

Fondazione Sicilia con sede in Palermo intestataria di 4.300.000  
(quattromilionitrecentomila) azioni (pari al 10,43% del capitale 
sociale)

Fondazione Cassa di Risparmio in Bologna con sede in Bologna, 
intestataria di 3 .873.750 (tre m ilioni ottocentosettantatremila 
settecentocinquanta) azioni (pari al 9,39%  del capitale sociale)

Fondazione Monte dei Paschi di Siena, con sede in Siena, 
intestataria di 3 .873.750 (tre m ilioni ottocentosettantatremila 
settecentocinquanta) azioni (pari al 9,39% del capitale sociale)

Telecom Italia S.p.A. con sede in M ilano, intestataria di 
3.550.937 (tre milioni cinquecentocinquantamila novecento- 
trentasette) azioni (pari al 8,61% del capitale sociale)

Assicurazioni Generali S.p.A. con sede in Trieste, intestataria di
3.440.000 (tre m ilioni quattrocentoquarantamila) azioni (pari al 
8,34% del capitale sociale)

Intesa Sanpaolo S.p.A. con sede in Torino, intestataria di
3.440.000 (tre milioni quattrocentoquarantamila) azioni (pari al 
8,34% del capitale sociale)

Banca d'Italia con sede in Roma, intestataria di 2.150.000  
(duemilionicentocinquantamila) azioni (pari al 5,21% del 
capitale sociale)

Fondazione Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde con 
sede in Milano, intestataria di 2 .150.000 (duem ilionicen­
tocinquantamila) azioni (pari al 5,21% del capitale sociale)

RAI Radiotelevisione Italiana S.p.A.